

11  февраля  2011 г.  мы  провели  историческую  интеллектуальную  игру

Мы должны знать историю России, нельзя быть «Иванами, не помнящими родства», потому, что мы – россияне! 
Наша игра призвана напомнить об отдельных событиях и замечательных людях России.
.
Всего в игре 7 конкурсов:
        «Почему мы так говорим»
        «Забытые слова»
        «Русские старинные загадки»
        «История в символах и знаках»
        «Легенды и мифы»
        «Русские Государи»
        Название месяцев языческого календаря»

Были  созданы  2  сборные  команды  5 – 11 классов  Пятиклассники  ни чем не отличались  в игре – они были готовы сражаться со старшеклассниками.

Но  игра – есть игра!  Команда  « Славяне » одержали победу над

 « Русичами  ».   счёт -  121 – 118 
Итоги  викторины:

	
	Викторина


	
	67 – 70 б. – 1 место

61 – 66 б. – 2 место

46 – 60 б. – 3 место
	Класс
	Кол-во

баллов
	Занятое

место


	1
	Чертыковцев  Антон
	11
	70
	1


	2
	Кареева  Ольга
	11
	69
	1


	3
	Кочарян  Лиана
	10
	69
	1


	4
	Парчайкина  Анна
	8
	48
	3


	5
	Тарасова  Ольга
	6
	45,5
	Утешит.



